6) การทรมาน การปฏิบตัิหรือการลงโทษอื่นๆ ท่ีโหดร้าย ไร้มนษุยธรรม หรือท่ีย ่ายีศกัดิ์ศรี ยงัไม่เป็นความผิดทาง
อาญาในกฎหมายไทย ร่างการแก้ไขกฎหมายอาญาเพื่อให้มีข้อหาความผิดการทรมานเป็นความผิดอาญาตามที่
กระทรวงยตุิธรรมเสนอตัง้แต่ปีพ.ศ. 2552 (2010) และต่อมาได้มีการพิจารณายกร่างใหม่อีกครัง้ระหว่างเดือน
มกราคม ถึงมีนาคม ปีพ.ศ. 2556 ไม่รวมถึงการปฏิบตัิหรือการลงโทษอื่นๆ ที่โหดร้าย ไร้มนษุยธรรม หรือที่ย ่ายี
ศกัดิ์ศรี ตามนิยามในอนสุญัญานี ้